



Ziemia Czaplinecka znana jest z czystych jezior, licznych ośrodków wypoczynkowych, sporej połaci wspaniałych lasów, łąk, a także ścieżek rowerowych, co stwarza idealne warunki do uprawiania turystyki aktywnej. Żeglownanie, kajakarstwo, nurkowanie, windsurfing, wędkarstwo nie są przybywającym do Czaplinka obce.

Od kilku lat obserwuje się również wzrost zainteresowania jazdą konną wśród turystów i mieszkańców naszej gminy. Uprawianie tej formy rekreacji, oprócz przygotowanych odpowiednio koni, wymaga również odpowiedniej infrastruktury. Na miłośników jazdy konnej w Czaplinku czekają dwa wytyczone i oznakowane szlaki. Pierwsza trasa tzw. "mała pętla" prowadzi od Kołomātu wzdłuż jeziora Dołgie Wielkie. Bardziej doświadczonym jeźdźcom polecamy drugą "pętlę", która wiedzie przez bardzo malownicze fragmenty ziemi czaplineckiej na sporym odcinku wokół jeziora Dołgie Wielkie oraz jezioro Komorze.

Poruszanie się konno po lasach jest dozwolone wyłącznie po wyznaczonych ścieżkach również tych przez nadleśnictwo. Zatem ośrodki jeździeckie nawiązując z nimi współpracę dają możliwość koniarzom podziwiania okolicznych krajobrazów co czyni te wyprawy niezapomnianymi.

Jeździć konno właściwie może każdy. Wystarczy wykazać się tylko odpowiednią chęcią i wolą nauki. Ta doskonała forma aktywnego wypoczynku oferuje wiele doznań: bliski kontakt z przyrodą, zwierzyną leśną, czasem spędzonym na świeżym powietrzu, a przede wszystkim kontakt z koniem. W połączeniu z walorami przyrodniczymi Czaplinka daje gotowy przepis na wspaniale spędzony czas i dobrą zabawę, a nauka jazdy konnej dla każdego początkującego jeźdźca może okazać się wspaniałą przygodą.

W naszej gminie funkcjonują ośrodki jeździeckie, które oferują naukę jazdy, ale nie tylko. Do innych atrakcji oferowanych przez pobliskie stadniny należą wycieczki grupowe, kuligi i rajdy. Oto kilka propozycji na rekreację w siodle na terenie naszej gminy:

GA "Agrowestern Monika"

Rzepowo 6, 78-550 Czaplinek

Tel. 94 375 18 55 lub 606 333 742

www.agrowestern.home.pl

e-mail: rosiak.monika@wp.pl

Gospodarstwo przy pomocy 5 koni specjalizuje się w prowadzeniu jazd indywidualnych od podstaw oraz dla średniozaawansowanych. Jazdy konne prowadzone są w bardzo wygodnych siodłach stylu „Western” oraz w stylu „Angielskim”. Ponadto gospodarstwo w swojej ofercie proponuje wycieczki konne w terenie oraz rajdy po Pojezierzu Drawskim. Najczęściej wyprawy konne odbywają się na szlakach uzgodnionych z nadleśnictwem tj. szlak Rzepowo-Budowo o długości około 8 km, Rzepowo - Piaseczno - Warnięg - Rzepowo - o długości około 20 km oraz Rzepowo - Cieszyn - szlak około 5 km. Cena za naukę jazdy wliczona jest w pobyt w gospodarstwie.

Ośrodek Jeździecki HIPOAS

Łazice 3, 78-550 Czaplinek

tel. kom. 698 336 710

e-mail: hipoas@hipoas.pl

Ośrodek prowadzi naukę jazdy konnej zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Cena

za godzinę nauki dla dziecka to 30 zł, dla dorosłego 40 zł. Istnieje możliwość wyjazdu w teren z instruktorem, koszt takiej wyprawy to 50 zł. Ponadto ośrodek prowadzi zajęcia rehabilitacyjne tzw. hipoterapię - bardzo popularną i powszechnie stosowaną formę rehabilitacji osób niepełnosprawnych.

Jazda Konna Czarne Małe

Łazice 16, 78 -550 Czaplinek

BeActive Marcelina Bzdyrek tel. 696 06 90 96

Zdzisław Wons tel. 606 512 928

<https://www.facebook.com/BeActiveMarcelina/>

e-mail: beactivemarcelina@gmail.com

Zapraszam wszystkich chętnych na lekcje jazdy konnej i coś jeszcze... Bo na spotkaniach uczymy się nie tylko jak utrzymywać harmonię ruchów swoich i konia, ale także jak o niego dbać. Poznajemy również kulturę polską i amerykańską związaną z tymi wyjątkowymi zwierzętami. Uczymy się „końskich” pieśni, ułańskich żurawiejek i wiele innych. Żaden inny sport nie wpływa tak pozytywnie na rozwój emocjonalny młodego człowieka jak nauka jazdy konnej w atmosferze świetnej zabawy i wzajemnym poszanowaniu.

- Jazdy dla zaawansowanych i początkujących
- Fantastyczne tereny Pojezierza Drawskiego - pola, lasy i jeziora
- Przesympatyczne konie
- Wykwalifikowana kadra

ZAPRASZAMY!!!

Świat z końskiego grzbietu jest ciekawszy, ładniejszy. Tak przynajmniej twierdzą zapaleni miłośnicy tej formy rekreacji. Warto więc sprawdzić czy mają rację. W Gminie Czaplinek nie brakuje miejsc, by przekonać się o prawdziwości tych słów.





- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)